
Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE 

Pregão Eletrônico n° 03.002/2022 PERP 
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENT I RESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE 

Q~~MAN EIy~,
F

N 

Aos 03 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE, CNPJ - 07.963.861/0001-14, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Iara Lopes de Aquino, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco de Assis Alencar Barbosa e Laila Adriano da Luz, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL E MÉDIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 22.032.930/0001-60, ME/EPP: Sim 
AL LOCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 33.019.842/0001-44, ME/EPP: Sim 

•LFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 07.125.539/0001-16, ME/EPP: Sim 
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 19.007.717/0001-93, ME/EPP: Sim 
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 11.417.068/0001-97, ME/EPP: Sim 
DINAMIC SERVICE, CPF/CNPJ: 11.129.714/0001-10, ME/EPP: Não 
F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO, CPF/CNPJ: 24.980.392/0001-60, ME/EPP: Sim 
KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.974.213/0001-75, ME/EPP: Não 
L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS, CPF/CNPJ: 35.231.337/0001-94, ME/EPP: Sim 
LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 26.669.235/0001-64, ME/EPP: Não 
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 11.952.190/0001-63, ME/EPP: Não 
PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ: 00.753.601/0001-75, ME/EPP: Sim 
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI, CPF/CNPJ: 39.420.606/0001-11, ME/EPP: Sim 
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME, CPF/CNPJ: 27.854.245/0001-32, ME/EPP: Sim 
DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCACAO LTDA, CPF/CNPJ: 16.964.904/0001-77, ME/EPP: Sim 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA, CPF/CNPJ: 32.125.666/0001-62, ME/EPP: Sim 
Ai CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CPF/CNPJ: 74.022.229/0001-63, ME/EPP: Sim 
Vi Construções Serviços Ltda, CPF/CNPJ: 10.519.413/0001-30, ME/EPP: Sim 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 22.957.595/0001-00, ME/EPP: Sim 
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.193.868/0001-41, ME/EPP: Sim 
MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 10.923.326/0001-44, ME/EPP: Não 
CF CONSTRUCOS E SERVICOS EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 11.975.404/0001-17, ME/EPP: Sim 

A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 24.730.537/0001-75, ME/EPP: Sim 
.R.A PAIVA SERVICOS - ME, CPF/CNPJ: 21.649.501/0001-73, ME/EPP: Sim 

EDMAR PEREIRA DA SILVA, CPF/CNPJ: 13.652.368/0001-86, ME/EPP: Sim 
QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 11.453.228/0001-53, ME/EPP: Sim 
AHCOR CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 07.901.411/0001-05, ME/EPP: Sim 
Domingos Denes dos Santos Lopes ME, CPF/CNPJ: 19.579.940/0001-05, ME/EPP: Sim 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 11 - ROTA 11 Jereissati / Ed. Infantil / Jereissati 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:AD LOCAÇAO DE VEÍCULOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ:22.032.930/0001-60 
Data Registro Oferta:22.032.930/0001-60 
Hora Registro Oferta:14:31:04 
Valor da Oferta:11.542,44 
Marca do Produto: 



Empresa:AL LOCACOES EIRELI 
CPF/CNPJ:33.019.842/0001-44 
Data Registro Oferta:33.019.842/0001-44 
Hora Registro Oferta:14:08:10 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI 
CPF/CNPJ:07.125.539/0001-16 
Data Registro Oferta:07.125.539/0001-16 
Hora Registro Oferta:14:09:27 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI 
CPF/CNPJ:19.007.717/0001-93 
Data Registro Oferta: 19.007.717/0001-93 
Hora Registro Oferta: 15:27:59 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ:11.417.068/0001-97 
Data Registro Of~rta:11.417.068/0001-97 
Hora Registro Oferta:13:03:12 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:D1NAMIC SERVICE 
CPF/CNPJ:11.129.714/0001-10 
Data Registro Oferta: 11.129.714/0001-10 
Hora Registro Oferta:14:13:00 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO 
CPF/CNPJ:24.980.392/0001-60 
Data Registro Oferta:24.980.392/0001-60 
Hora Registro Oferta:15:39:28 
Valor da Oferta: 11.288,76 
Marca do Produto: 

Empresa:KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI 
CPF/CNPJ:04.974.213/0001-75 
Data Registro Oferta:04.974.213/0001-75 
Hora Registro Oferta:12:13:53 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS 
CPF/CNPJ:35.231.337/0001-94 
Data Registro Oferta:35.231.337/0001-94 
Hora Registro Oferta:14:18:17 
Valor da Oferta: 11.669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ:26.669.235/0001-64 
Data Registro Oferta:26.669.235/0001-64 
Hora Registro Oferta:14:12:38 
Valor da Oferta: 10.362,83 
Marca do Produto: d 



Empresa:MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 
CPF/CN PJ:11.952.190/0001-63 
Data Registro Oferta: l 1.952.190/0001-63 
Hora Registro Oferta:14:23:59 
Valor da Oferta: 1 1 .669,28 
Marca do Produto: 

Empresa:PRA JA COMERCIO DE VEICU LOS LIDA 
CPF/CN PJ:00.753.601 /0001-75 
Data Registro Oferta:00.75 3.60 1/0001-75 
Hora Registro Oferta:12:10:57 
Valor da Oferta: 11 .669,28 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCACAO LTDA 
COF/CNPJ:16.964.904/0001-77 
Data Registro Oferta:02/02/2022 

4 Hora Registro Oferta: 10:44:20 
Valor da Oferta: 137.748,24 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou as KM DIA e KM MÊS, de acordo com o Termo de Referência. 

Empresa:C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
COF/CNPJ:32.125.666/0001-62 
Data Registro Oferta:01/02/2022 
Hora Registro Oferta:15:44:22 
Valor da Oferta: 138.509,28 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ORIGINAIS 

Empresa:AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
COF/CNPJ:74.022.229/0001-63 
Data Registro Oferta:01/02/2022 
Hora Registro Oferta:16:22:30 
Valor da Oferta: 140.031,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência; e 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa: Vi Construções Serviços Ltda 
COF/CN PJ :10.519.413/0001-3 0 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:13:56:10 
Valor da Oferta: 138.509,28 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência; e 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa:VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME 
COF/CNPJ:22.957.595/0001-00 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:15:06:25 
Valor da Oferta: 140.03 1,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou documentos de habilitação originais 



Empresa:ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
COF/CN PJ:32.193.868/0001-41 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:16:14:57 
Valor da Oferta: 140.031,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não ap resentou documentos originais 

Empresa:MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:10.923.326/0001-44 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:17:19:38 
Valor da Oferta: 140.031,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência; e 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa:CF CONSTRUCOS E SERVICOS EIRELI EPP 
COF/CN PJ:11.975.404/0001-17 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:17:42:08 
Valor da Oferta:9,10 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não cumpriu o item 6.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, 
concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o 
preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa 
de envio dessa documentação, do edital 

Empresa:P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 
COF/CNPJ:24.730.537/0001-75 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:20:41:07 
Valor da Oferta: 105.023,52 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 120 dias 

Empresa:E.R.A PAIVA SERVICOS - ME 
COF/CNPJ:2 1 .649.501/0001-73 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:21:01:31 
Valor da Oferta: 140.03 1,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência 

Empresa:EDMAR PEREIRA DA SILVA 
COF/CNPJ: 13.652.368/0001-86 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:22:26:34 
Valor da Oferta: 140.031,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:descumpriu o item 6.5.3. No atestado de capacidade técnica deverão estar descrito expressamente 
os itens cuja execução ou entrega foram realizadas, sendo estes compatíveis com o Termo de Referência deste edital, conforme 
o caso. do Termo de Referencia 

Empresa:QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:11.453.228/0001-53 



Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:23:54:00 
Valor da Oferta: 140.03 1,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 90 dias e não ap 
de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo de Referência 

ém: 7.1.3. Prazo 

Empresa:AHCOR CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI-EPP 
COF/CNPJ:07.901.41 1 /0001-05 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:06:06:38 
Valor da Oferta: 110.350,80 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência 

Empresa: Domingos Denes dos Santos Lopes ME 
COF/CNPJ: 19.579.940/0001-05 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:07:23:54 
Valor da Oferta: 140.03 1,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou as KM DIA e KM MÊS, de acordo com o Termo de Referência e não apresentou o 
item: 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:09:02:40 
Valor da Oferta: 140.03 1,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 120 dias 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
AL LOCACOES EIRELI 33.019.842/0001-44 10/02/2022 14:09:16 11.542.45 
EDMAR PEREIRA DA SILVA 13.652.368/0001-86 10/02/2022 14:13:14 1 1.500,00 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME 22.957.595/0001-00 10/02/2022 14:13:15 8.751,00 
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 11.417.068/0001-97 10/02/2022 14:13:47 10.350,00 
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 32.193.868/0001-41 10/02/2022 14:14:05 8.878,80 
PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:14:57 1 1 . 188,00 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 32.125.666/0001-62 10/02/2022 14:15:19 8.650,00 
EDMAR PEREIRA DA SILVA 13.652.368/0001-86 10/02/2022 14:17:10 8.75 1,96 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 12 - ROTA 12 Orgulho do Ceará / Timbozinho / Jereissati / Monguba 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ :22.032.930/0001-60 
Data Registro Oferta:22.032.930/0001-60 
Hora Registro Oferta:14:31:26 
Valor da Oferta:37.677,27 
Marca do Produto: 



Empresa:AL LOCACOES EIRELI 
CPF/CNPJ:33.019.842/0001-44 
Data Registro Oferta:33.019.842/0001-44 
Hora Registro Oferta:14:08:42 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI 
CPF/CNPJ:07.125.539/0001-16 
Data Registro Oferta:07.125.539/0001-16 
Hora Registro Oferta:14:10:01 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
CPF/CNPJ:32.193.868/0001-41 
Data Registro Oferta:32.193.868/0001-41 
Hora Registro Oferta:15:26:31 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 

Empresa:SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI 
CPF/CNPJ:19.007.717/0001-93 
Data Registro Oferta: 19.007.717/0001-93 
Hora Registro Oferta:15:28:18 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ:11.417.068/0001-97 
Data Registro Oferta: 11.417.068/0001-97 
Hora Registro Oferta:13:03:39 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:DINAMIC SERVICE 
CPF/CNPJ:11.129.714/0001-10 
Data Registro Oferta: 11.129.714/0001-10 
Hora Registro Oferta:14:13:42 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO 
CPF/CNPJ:24.980.392/0001-60 
Data Registro Oferta:24.980.392/0001-60 
Hora Registro Oferta:15:39:53 
Valor da Oferta:36.849,20 
Marca do Produto: 

Empresa:KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI 
CPF/CNPJ:04.974.213/0001-75 
Data Registro Oferta:04.974.213/0001-75 
Hora Registro Oferta:14:26:45 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS 
CPF/CNPJ:35.231.337/0001-94 
Data Registro Oferta:35.231.337/0001-94 
Hora Registro Oferta:14:19:12 
Valor da Oferta:38.091,31 



Marca do Produto: 

Empresa:LOCAX LOCACOES E SER VICOS EIRELI 
CPF/CNPJ:26.669.235/0001-64 
Data Registro Oferta:26.669.235/0001-64 
Hora Registro Oferta:14:12:59 
Valor da Oferta:33.826,74 
Marca do Produto: 

Empresa:MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ:11.952.190/0001-63 
Data Registro Oferta: 11.952.190/0001-63 
Hora Registro Oferta:14:24:41 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
CPF/CNPJ:00.753.601 /0001-75 
Data Registro Oferta:00.753.601/0001-75 
Hora Registro Oferta:12:51:19 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa: VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME 
CPF/CNPJ:22.957.595/0001-00 
Data Registro Oferta:22.957.595/0001-00 
Hora Registro Oferta:15:04:07 
Valor da Oferta:38.091,31 
Marca do Produto: 

Empresa:EDMAR PEREIRA DA SILVA 
CPF/CNPJ:13.652.368/0001-86 
Data Registro Oferta: 13.652.368/0001-86 
Hora Registro Oferta:13:55:46 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:DINAMICA TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE LOCACAO LTDA 
COF/CNPJ:16.964.904/0001-77 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:10:44:54 
Valor da Oferta:449.643,12 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou as KM DIA e KM MÊS, de acordo com o Termo de Referência. 

Empresa:C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
COF/CNPJ:32.125.666/0001-62 
Data Registro Oferta:01/02/2022 
Hora Registro Oferta:15:44:51 
Valor da Oferta:459.127,31 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ORIGINAIS 

Empresa:AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
COF/CNPJ:74.022.229/0001-63 
Data Registro Oferta:0 1/02/2022 
Hora Registro Oferta:16:23:14 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 



de Referência; e 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Q RMANÉ ti
Empresa:Vi Construções Serviços Ltda No

COF/CNPJ:10.519.413/0001-30 (co r 

Data Registro Oferta:02/02/2022 i
Hora Registro Oferta:13:57:04 ~~~
Valor da Oferta:452.127,36 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou as KM DIA e KM MÊS, de acordo com o Termo de Referência. 

Empresa:MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI 
COF/CN PJ :10.923.326/0001-44 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:17:20:57 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência; e 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa:CF CONSTRUCOS E SERVICOS EIRELI EPP 
COF/CNPJ:11.975.404/0001-17 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:17:42:31 
Valor da Oferta:9,10 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não cumpriu o item 6.1.Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, 
concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o 
preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa 
de envio dessa documentação, do edital 

Empresa:P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 
COF/CNPJ:24.730.537/0001-75 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:20:44:18 
Valor da Oferta:342.821,81 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 120 dias 

Empresa:E.R.A PAIVA SERVICOS - ME 
COF/CNPJ:21.649.501/0001-73 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:21:02:18 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência 

Empresa:QUALITY TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:11.453.228/0001-53 
Data Registro Oferta:02/02/2022 
Hora Registro Oferta:23:54:44 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 90 dias e não apresentou o item: 7.1.3. Prazo 
de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo de Referência 





u•~ 

O 
Empresa:AHCOR CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI-EPP 

M P •COF/CNPJ:07.901.411 /0001-05 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:06:07:42 
Valor da Oferta:335.369,16 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:não apresentou os itens: 7.1.3. Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e item 7 do Termo 
de Referência 

Empresa:Domingos Denes dos Santos Lopes ME 
COF/CNPJ:19.579.940/0001-05 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:07:24:26 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não apresentou as KM DIA e KM MÊS, de acordo com o Termo de Referência e não apresentou o 
item: 7.1.7. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro, do edital 

Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ:35.959.058/0001-41 
Data Registro Oferta:03/02/2022 
Hora Registro Oferta:09:03:18 
Valor da Oferta:457.095,74 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Apresentou duas validades uma de 60 dias e outra de 120 dias 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:20:55 33.726,00 
VIP CAR LOCAÇOES EIRELI - ME 22.957.595/0001-00 10/02/2022 14:21:09 30.473,04 
PRA IA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:21:30 30.373,00 
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 32.193.868/0001-41 10/02/2022 14:23:35 28.982,52 
PRA IA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:24:04 24.842,16 
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI 19.007.717/0001-93 10/02/2022 14:27:14 31.052,70 
EDMAR PEREIRA DA SILVA 13.652.368/0001-86 10/02/2022 14:29:03 30.000,00 
CAIO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME 11.417.068/0001-97 10/02/2022 14:29:22 30.900,00 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 32.125.666/0001-62 10/02/2022 14:29:52 24.742,00 
EDMAR PEREIRA DA SILVA 13.652.368/0001-86 10/02/2022 14:30:04 28.568,48 
PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:30:49 24.642,00 
ALFA LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI 07.125.539/0001-16 10/02/2022 14:31:03 29.000,00 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 32.125.666/0001-62 10/02/2022 14:31:54 24.542,00 
PRA IA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:33:09 24.442,00 
AL LOCACOES EIRELI 33.019.842/0001-44 10/02/2022 14:33:33 30.473,03 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 32.125.666/0001-62 10/02/2022 14:33:41 24.342,00 
PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 00.753.601/0001-75 10/02/2022 14:35:22 24.242,00 
C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 32.125.666/0001-62 10/02/2022 14:35:47 24.142,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 43hs, do dia 09 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamentp do presente Pregão Eletrônico: 

~L 



Pregoeiro Iara Lopes de Aquino 

Equipe de Apoio 

~ ~ 

44 h -
isco Assis Alencar Barbosa e Latia Adriano Luz 


